Баш3ортостан Республикаһы              (лш9й районы                               муниципаль районының                     #армыш ауыл советы                                ауыл биләмәһе хакими9те

452115 #армыш ауылы,

 &29к урам, 18/1

[image: image1.jpg]

 Тел. 8(34754)3-71-43

	Администрация  сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района            Альшеевский район                      Республики Башкортостан

452115, село Кармышево,

ул.Центральная,18/1
Тел. 8(34754)3-71-43

           КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 июнь 2018 й                     29/1                              25 июня 2018 г.

О внесении изменений в Постановление от 28 января    2015 года   № 06 «Об утверждении  программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах» (в ред. от 11.01.2016 №3)

       В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах» и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести  в постановление  от 28 января 2015 года № 6 «Об утверждении  программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах»           (в ред. от 11.01.2016 № 3) следующие изменения:
      1.1. Изложить подраздел  «Объемы финансирования Программы» Паспорта  программы  «Стимулирование развития жилищного строительства на территории сельского поселения Кармышевский сельсовет в муниципальном районе Альшеевский район в 2015-2020 годах» в следующей редакции:
 «Общий объем средств, привлекаемых для реализации Программы, составляет – 225000  рублей в том числе по годам :

2015 год - 0 рублей, в том числе

за счет средств бюджета муниципального района-0 рублей

за счет средств бюджета сельского поселения-0 рублей

2016 год - 85000 рублей, в том числе

за счет средств бюджета муниципального района-0 рублей

за счет средств бюджета сельского поселения-85000 рублей

2017 год – 0 рублей , в том числе

за счет средств бюджета муниципального района-0 рублей

за счет средств бюджета сельского поселения-0 рублей

2018 год - 140000 рублей, в том числе

за счет средств бюджета муниципального района-140000 рублей

за счет средств бюджета сельского поселения-0 рублей

2019 год -  0 рублей, в том числе

за счет средств бюджета муниципального района-0 рублей

за счет средств бюджета сельского поселения-0 рублей

2020 год- 0 рублей в том числе

за счет средств бюджета муниципального района-0 рублей

за счет средств бюджета сельского поселения-0 рублей.
    1.2. Разработать  карты (планы) объектов землеустройства - границ и территориальных зон  с.Кармышево, д.Чураево, с.Дим, д.Уваровка Альшеевского района Республики Башкортостан в целях предоставления в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Башкортостан документа, воспроизводящего сведения, содержащиеся в правовом акте, которым утверждены или изменены правила землепользования и застройки, включая сведения о территориальных зонах, устанавливаемых правилами землепользования и застройки, их количестве, перечне видов разрешенного использования земельных участков для каждой территориальной зоны с приложением карты (плана) соответствующих объектов землеустройства, выполненных в соответствии с требованиями с требованиями, установленными Федеральным законом от 18.06.2014г. №78-ФЗ «О землеустройстве».
       1.3. Изложить раздел  2 Программы «2.Механизм реализации и комплекс программных мероприятий», подраздел 2.1 «Разработка и утверждение документов территориального планирования», таблицу «Перечень планируемых работ по разработке документов территориального планирования» в новой редакции:
   Перечень планируемых работ по разработке документов территориального

планирования

Основное мероприятие «Проведение работ по землеустройству, оформлению прав пользования на землю»

                                                                                                            (тыс. рублей)

	Наименование работы

(инженерные изыскания, генеральный план,  ПЗЗ) с указанием поселения, населенного пункта
	Средства республиканского

бюджета, в т. ч.
	Средства местного бюджета,                  в т. ч.

	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. План землепользования и застройки сельского поселения Кармышевский сельсовет в т.ч.
Проект планировки и застройки на отдельный жилой район

	2.Разработка документа территориального  планирования «Внесение изменений в Генеральный план с.Кармышево муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»

	85000

	3.Разработка  карт (плана) объектов землеустройства-границ и территориальных зон  с.Кармышево, д.Чураево, с.Дим, д.Уваровка Альшеевского района Республики Башкортостан

	140000

	  Итого:

	85000

	140000

  2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кармышевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения
Д.У.Шакуров
1